
 

             
 

PROVINCIA DI AGRIGENTO 
_____________________________ 

 
 
    DETERMINAZIONE 
 
SEGRETARIO COMUNALE 
 

____________________________________________________________________________ 
 
 
N.90  DEL REG.        DATA 02.05.2011                  
 
N. 274 DEL REG. GEN. DATA 02.05.2011 

 
 

                                                                         OGGETTO : Concessione  assegno maternità 
                                                                                                 L.448/98 _ 
 
 
                                                                                                              
 
 
 
 
 
L’ANNO DUEMILAUNDICI IL GIORNO DUE  DEL MESE DI MAGGIO NEL PROPRIO UFFICIO, 
 
 
 
 
 
 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
 
 
 
 
 
DOTT. VASILE SALVATORE  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

COMUNE DI BIVONA 
 

 



 
 
 
Vista la proposta dell’Assistente Sociale che qui di seguito viene trascritta: 
 

- Viste le n. 6 richieste per l’assegno di maternità per l’anno 2011; 
- Visto l’art. 66 della L. 23 dicembre 1998 n. 448 che prevede per i nati successivi al 1 luglio 1999 la 

concessione di un assegno di £. 200.000 al mese per 5 mensilità alle madri in possesso dei requisiti 
richiesti; 

- Vista la rivalutazione per l’anno 2011 della misura degli assegni di maternità e nucleo familiare 
pubblicata nella G.U. n. 48 del 28.02.2011; 

- Visto il decreto 21 dicembre 2000 n. 452 come modificato dal decreto 25 maggio 2001 n. 337; 
- Visto il decreto leg.vo 31 marzo 1998 n. 109 “definizioni dei criteri unificati di valutazione della 

situazione economica dei soggetti che richiedono prestazioni sociali agevolate, a norma dell’art. 59, 
comma 51, della legge 449/97; 

- Visto il decreto leg.vo 3 maggio 2000 n. 130 “Disposizioni correttive ed integrative del decreto 
leg.vo 31 marzo 1998, n. 109, in materia di criteri unificati di valutazione della situazione economica 
dei soggetti che richiedono prestazioni sociali agevolate”; 

- Visto l’indicatore della situazione economica e il calcolo per la concessione delle prestazioni sociali; 
 

 
SI PROPONE 

 
- Di Concedere l’assegno di maternità dell’importo di € 1.581,25 a ciascuno dei  n. 6 richiedenti di cui 

all’allegato elenco residenti a Bivona; 
- Dare atto che l’importo complessivo concesso per l’assegno di maternità ammonta a € 9.487,50; 
- Omettere la pubblicazione del suddetto elenco per rispetto della privacy; 

 
                                                                                                                                        L’Assistente Sociale 
                                                                                                                                                    (F. Leto) 
 

- Ritenuto di far proprio il contenuto della suindicata proposta, 
 

DETERMINA 
 

- Approvare la proposta su estesa ed in conseguenza di adottare il presente atto con la narrativa, la 
motivazione, il dispositivo e gli allegati di cui alla proposta stessa che qui di seguito si intende 
integralmente trascritta. 

-  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
IL SEGRETARIO COMUNALE                   IL RESPONSABILE  DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 
  F.to Dott. S.Vasile                                                                                       / 
 
 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

CERTIFICA 
 
 

Che la presente Determinazione è  stata pubblicata all’Albo Pretorio dal____________ al ___________  
 
Per 15 giorni consecutivi. 
 
 
Dalla residenza comunale, ______________________ 
 
 
 
 
    Il Messo Comunale                                                                                 Il Segretario Comunale 
 
_________________________                                                      ________________________________ 
 
 
 
 
 
E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo 
 
 
 
 
Dalla residenza comunale, ______________________ 
 
 
 
 
                                                                                                                      Il Segretario Comunale 
 
 
                                                                                                         __________________________________ 


